[RAPUNZEL) Penne Semola, 1kg (1

Wir machen Bio aus Liebe.

ecoinform

Artikelnummer r eco-ID

i 11—
22852

o

Rapunzel

Qualitat
100% bio, EU Bio-Logo, Italienische Landwirtschaft

503610

06040722895 006040

original italienische Pasta

Penne

Semola

Oko-Kontrollstelle
IT-BIO-006 | ICEA

Zollrechtliche Herkunft
Italien (IT)

Wechselnde Ursprungslander

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Italien

reine Hartweizennudeln ofine Ei

Zut aten _I ‘ aus kontrolliert biologischem Anbau

1kg
HARTWEIZENGRIESS*

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Kurze Rohren mit feiner Rillung und abgeschrégten Enden. Unser italienischer Pastificio stellt die Rapunzel Pasta nach alter Tradtition
nur aus bestem italienischem Hartweizengriefs und reinem Quellwasser her. Eine langsame und schonende Trocknung bei niedrigen
Temperaturen sorgt fur den typischen Geschmack und beim Kochen fur den richtigen Biss.

Kurzbeschreibung

Kurze Rohren mit feiner Rillung und abgeschragten Enden. Unser italienischer Pastificio stellt die Rapunzel Pasta nach alter Tradtition
nur aus bestem italienischem Hartweizengriefs und reinem Quellwasser her. Eine langsame und schonende Trocknung bei niedrigen
Temperaturen sorgt fur den typischen Geschmack und beim Kochen fiir den richtigen Biss.

Zubereitung

Fir 100g Nudeln je 1 Liter Wasser zum Kochen bringen und Salz hinzugeben. Nudeln ins Wasser geben und vorsichtig umrihren. Nach
Beendigung der Kochzeit etwas kaltes Wasser zugeben, damit das Kochwasser nicht mehr siedet, und Nudeln abgiefsen. Kochzeit: 8
Minuten.

Herstellung

Rapunzel Pasta Semola wird aus ausgemahlenem italienischem Hartweizengriefs hergestellt. Sie enthalt 65% des Getreidekorns. Nach der
Pressung und Formgebung durch die entsprechende Matrize, erfolgt die langsame und schonende Trocknung Giber 8 Stunden bei maximal
65°C.
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eco-ID

TIN-Verpackung
I
006040"228523

GTIN-S G
503610
L A

“0060&0“228950”

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Kihl und trocken lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer,
Kamut, Roggen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn,
Kuhmilcheiweif?, Laktose, Milcheiweif, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Zimt, Glutamat, Hefe

enthalten: Gluten, Weizen
Spuren moglich: Soja

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
LI N
4006040"228950 41006040"228523
Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁj@t
Mahlgrad Pasta ausgemahlen / semola
Verarbeitungsweise. ... getrocknet
Garmethode.......................i Kochtopf
Qualitat
Bio-Erzeugnis.................c...cc.ococooiiiiii e, ja
Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo
I:ﬁnderzusatz des EU-Logos.... Italienische Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle.................ccocoiiiiiii IT-BIO-006
Gesetzliche Angaben
Rechtliche Bezeichnung des Produkts......................... Penne semola
Inverkehrbringer..................ii Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstrafe 1, D-87764 Legau

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal ... 1528 kJ / 360 kcal
Bt 180 g

davon gesattigte Fettsauren...................ccccoii, 040 g
Kohlenhydrate.....................cooiiiii 7319

davon ZUCKET ..o 279
Ballaststoffe...............cccoooiiiiiiii 359

BIWeIB. . oo, 11,209

ALz 0,010 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..., Stiick

Preise und Konditionen
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